

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 7882/2023****Ordinário****Data: 20/10/2023****Credor: 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI****Endereço: GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07****C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24****Insc. Est.:****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 7631-7****Conta: 472-3****Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO****Prog. Trabalho: 12.361.0010.2100 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 109****F. de Recurso: 1104 - Demais Impostos vinculados à educação básica****Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****Tipo de Licitação: Pregão****Nº Licitação.....: 31/2023****Nº Convênio:****Dotação Inicial****550.000,00****Saldo Anterior****80.404,81****Valor****1.353,00****Saldo Atual****79.051,81****Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação.
Local de Entrega: PRAÇA FRANCISCO SILVEIRA ROCHA Nº 80 - CENTRO (esquina de baixo da Prefeitura)**

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
56371	10	UNIDADE	ATUM EM CONSERVA	9,90	99,00
54927	48	UNIDADE	LEITE, UHT INTEGRAL, PESO LÍQUIDO: 1 LITRO	5,20	249,60
54673	7	UNIDADE	PÓ PARA REFRESCO	6,70	46,90
54662	15	vidro	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL	9,80	147,00
55546	10	UNIDADE	BISCOITO, TIPO: ROSQUINHA, SABOR: CHOCOLATE	3,40	34,00
50481	50	Caixa	BOMBOM SORTIDOS DE CHOCOLATE NO MÍNIMO 250G	10,25	512,50
54670	25	UNIDADE	CHÁ, MATE QUEIMADO	2,50	62,50
54801	10	UNIDADE	COCO, ASPECTO: RALADO	3,20	32,00
54800	30	UNIDADE	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL	2,90	87,00
50492	15	UNIDADE	LEITE CONDENSADO PESO MINIMO DE 395 GRAMAS	5,50	82,50

CÓDIGO	DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
11	218810199 - OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	16,24

Local de Entrega:	Total Retenções:	16,24	Total Liq. Empenho:	1.336,76
--------------------------	-------------------------	--------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:**Autorizo a despesa acima discriminada****Prefeitura Municipal de Marialva,****de****de****EDUARDO NASCIMENTO****JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA**



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7882/2023

Ordinário

Data: 20/10/2023

Credor: 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI

Endereço: GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07

C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 7631-7

Conta: 472-3

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.361.0010.2100 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 109

F. de Recurso: 1104 - Demais impostos vinculados à educação básica

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 31/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

550.000,00

Saldo Anterior

80.404,81

Valor

1.353,00

Saldo Atual

79.051,81

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação.
Local de Entrega: PRAÇA FRANCISCO SILVEIRA ROCHA Nº 90 - CENTRO (esquina de baixo da Prefeitura)

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
56371	10	UNIDADE	ATUM EM CONSERVA	9,90	99,00
54927	48	UNIDADE	LEITE, UHT INTEGRAL, PESO LÍQUIDO: 1 LITRO	5,20	249,60
54673	7	UNIDADE	PÓ PARA REFRESCO	6,70	46,90
54662	15	vidro	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL	9,80	147,00
55546	10	UNIDADE	BISCOITO, TIPO: ROSQUINHA, SABOR: CHOCOLATE	3,40	34,00
50481	50	Caixa	BOMBOM SORTIDOS DE CHOCOLATE NO MÍNIMO 250G	10,25	512,50
54670	25	UNIDADE	CHÁ, MATE QUEIMADO	2,50	62,50
54801	10	UNIDADE	COCO, ASPECTO: RALADO	3,20	32,00
54800	30	UNIDADE	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL	2,90	87,00
50492	15	UNIDADE	LEITE CONDENSADO PESO MINIMO DE 395 GRAMAS	5,50	82,50

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

1.353,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

SEDUC MARIALVA

NF-e

Nº 19.248

Série 1

DATA DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

TOTAL R\$:

31/10/2023

1.353,00

R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP

LOC RODOVIA PR-317,6330

PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901

MARINGÁ-PR
(44)3024-0500

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 19.248

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 1029 4218 0800 0124 5500 1000 0192 4810 0062 5969

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230288607265

31/10/2023 14:38:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9077019992

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

29.421.808/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

31/10/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/11/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	691,50	VALOR DO ICMS	131,39	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.353,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.353,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	9	SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	GST	CFOP	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
777	ATUM 170GR	16041310	060	5.405	UN	10,00	9,90	99,00	-	-	-	-	-
370	AZEITONA VERDE 500GR	07099200	000	5.102	UN	15,00	9,80	147,00	147,00	27,93	-	19	-
710	BISCOITO ROSQUINHA	19059020	060	5.405	PCT	10,00	3,40	34,00	-	-	-	-	-
708	BOMBOM	18069000	000	5.102	CX	50,00	10,25	512,50	512,50	97,38	-	19	-
536	CHÁ MATE	09030090	040	5.102	UN	25,00	2,50	62,50	-	-	-	-	-
1205	COCO RALADO 100G	08011900	000	5.102	PCT	10,00	3,20	32,00	32,00	6,08	-	19	-
559	CREME DE LEITE	04022130	060	5.405	UN	30,00	2,90	87,00	-	-	-	-	-
545	LEITE CONDENSADO	04029900	060	5.405	UN	15,00	5,50	82,50	-	-	-	-	-
517	LEITE UHT INTEGRAL 1L	04012010	060	5.405	UN	48,00	5,20	249,60	-	-	-	-	-
783	SUCO EM PÓ 1KG	21069010	060	5.405	PCT	7,00	6,70	46,90	-	-	-	-	-

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 31123 DE 24/05/23

libria

Jequeline dos Santos Nabes
 Secretária Municipal de Educação
 Decreto nº 7.289/2021
 Publicado em 17/03/2021

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EDITAL 31 EMPENHO 7882

RETENÇÃO DE IR DE 1,20% (R\$ 16,24), CONFORME DECRETO N. 8.402/2023.

Total M3 205,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP
 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 198,13 (Fed), 142,22 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1
 Total de ICMS Desonerado R\$ 11,88

P66053 V62518 / 1667-BRUNA // Rota: 0 -

LOCAL DE ENTREGA

SEDUC MARIALVA

PÇ FRANCISCO SILVEIRA ROCHA, 90 - CENTRO
MARIALVA-PR - /

RESERVADO AO FISCO

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5332-5 - CONTA PREF MUN MARIALVA APLIC REC PRÓP FUNDEF 25%

Lote nº: 3431/2023

Data: 23/11/2023

Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 7631-7

Conta: 472-3

Valor Pago: 1.336,76

Nº Autenticação: 2EF03F2E0D534CDB